时事4 2018 年5月24日 星期四

□责任编辑 杨慧 视觉编辑 张放 电子信箱 jnrbs@126.com

经济宁市人民政府批准，济宁市国土资源局决定以网上挂牌方式出让八
宗国有建设用地使用权。现将有关事项公告如下：

一、挂牌出让地块的基本情况和规划指标等要求
二、中华人民共和国境内外法人、自然人和其它组织，除法律、法规另有

规定外，均可申请参加。申请人可以单独申请，也可以联合申请。联合申请
竞买必须提供联合竞买协议，并在协议中明确受让人。欠缴土地出让金、闲
置土地的用地者，不得参加竞买。

三、本次国有建设用地使用权挂牌出让在互联网上交易，即通过济宁市
土地和矿业权网上交易系统（以下简称“网上交易系统”）进行。凡办理数字
证书、符合竞买资格、按要求足额缴纳竞买保证金的申请人，均可参加网上挂
牌交易活动，按照价高者得的原则确定竞得人。

四、本次网上挂牌出让的详细资料和具体要求，见各宗地挂牌出让文
件。申请人可于2018年6月8日至2018年6月20日登陆济宁市网上挂牌出
让国有建设用地使用权交易系统网站（www.jnggzyjy.gov.cn）查询下载。
申请人须详细查阅了解本次网上挂牌出让公告、竞买须知、《出让合同》（草

本）、宗地现状、规划部门的规划指标要求和网上挂牌出让的相关信息后，按
照网上交易规定的操作程序参加竞买。

五、申请人可于2018年6月8日9时至2018年6月20日16时前，登录网
上交易系统提交竞买申请并缴纳竞买保证金。缴纳竞买保证金按网上交易
系统提示操作，截止时间（到账时间）为2018年6月20日16时。

六、各宗地网上挂牌报价时间为：
1、任城区金宇路北新华路西A片区：2018年6月13日9时至2018年6

月22日9时；
2、济宁经济开发区-2018-013A宗地：2018年6月13日9时至2018年

6月22日9时10分；
3、济宁经济开发区-2018-013B宗地：2018年6月13日9时至2018年

6月22日9时20分；
4、济宁经济开发区-2018-014A宗地：2018年6月13日9时至2018年

6月22日9时30分；
5、济宁经济开发区-2018-014B宗地：2018年6月13日9时至2018年

6月22日9时40分；
6、任城区唐口工业园C4-3地块工业用地：2018年 6月 13日 9时至

2018年6月22日9时50分；
7、任城区唐口工业园C4-4地块工业用地：2018年 6月 13日 9时至

2018年6月22日10时；
8、任城区唐口工业园兴唐路南发展路东A地块工业用地：2018年6月

13日9时至2018年6月22日10时10分。
挂牌报价时间截止时，经网上交易系统询问，有竞买人表示愿意继续竞

价的，网上交易系统自动进入网上限时竞价程序，通过竞价确定竞得人。
七、其他需要公告的事项
1、竞买人可于2018年6月8日至2018年6月20日可自行实地现场勘察

出让地块。对本次网上挂牌出让公告中的宗地，如竞买人有异议，可以在公
告期限内以书面形式向济宁市国土资源局提出，济宁市国土资源局应于收到
异议后十个工作日内予以书面解释。如无异议，申请一经受理确认后，即视
为竞买人对该宗地的现状全部接受。

2、本次网上挂牌出让公告中有关规划指标要求，以宗地出让文件中规定
的指标为准。受让人要严格按照规划方案和国家有关规范要求执行。其他
公开出让事项如有变更，将在原公告发布渠道发布变更公告。

3、本次国有建设用地使用权网上挂牌出让交易活动，由济宁市国土资源
局、济宁市公共资源交易服务中心负责，在网上交易平台进行。竞买保证金
由市公共资源交易服务中心监管，竞标完成后5日内按规定划转。如遇到疑
难问题，请及时与该中心联系。

4、由于系统原因，本公告不能直接原文在中国土地市场网发布。中国土
地市场网所示土地出让公告内容与本公告内容不一致的，应当以本公告为
准。

济宁市土地储备中心交易科咨询电话：0537-2329766
济宁公共资源交易中心数字证书办理电话：0537-2653277

济宁市国土资源局
2018年5月24日

济宁市国土资源局国有建设用地使用权挂牌出让公告

宗地
名称

任城区金宇
路北新华路
西A片区

济宁经济开
发区-2018-
013A宗地

济宁经济开
发区-2018-
013B宗地

济宁经济开
发区-2018-
014A宗地

土地
位置

金宇路以北、
规划新华路
以西。.

济宁经济开
发区呈祥大
道以南、嘉德

路以西。

济宁经济开
发区呈祥大
道以南、嘉德

路以东。

济宁经济开
发区美祥路
以南、嘉美路

以东。

土地
面积
(㎡)

79278

57895

102991

64233

出让
方式

挂牌

挂牌

挂牌

挂牌

土地
用途

商服住宅

工业

工业

工业

出让
年限

40年70年

50年

50年

50年

规划指标
要求

容积率不大
于1.3。

容积率不小
于1.0，建筑
密度不小于
40%，厂前区
比列不大于
总用地面积
的7%。

容积率不小
于1.0，建筑
密度不小于
40%，厂前区
比列不大于
总用地面积
的7%。

容积率不小
于1.0，建筑
密度不小于
40%，厂前区
比列不大于
总用地面积
的7%。

起始价
(万元)

20048

1622

2884

1790

增价
幅度

（万元）

50

50

50

50

竞买
保证金
(万元)

20048

1622

2884

1790

交付
条件

净地

净地

净地

净地

宗地
名称

济宁经济开
发区-2018-
014B宗地

任城区唐口
工业园C4-3
地块工业用

地

任城区唐口
工业园C4-4
地块工业用

地

任城区唐口
工业园兴唐
路南发展路
东A地块工

业用地

土地
位置

济宁经济开
发区丰祥路
以南、嘉美路

以东。

任城区唐口
街道辖区内
唐姚路北、园

达路西。

任城区唐口
街道辖区内
唐姚路北、园

达路西。

任城区唐口
工业园兴唐
路以南、发展

路以东。

土地
面积
(㎡)

43949

18490

4568

28559

出让
方式

挂牌

挂牌

挂牌

挂牌

土地
用途

工业

工业

工业

工业

出让
年限

50年

50年

50年

50年

规划指标
要求

容积率不小
于1.0，建筑
密度不小于
40%，厂前区
比列不大于
总用地面积
的7%。

容积率不小
于0.8，建筑
密度不低于
40%，厂前区
不大于总建
设用地面积
的7%。

容积率不小
于0.8，建筑
密度不低于
40%，厂前区
不大于总建
设用地面积
的7%。

容积率不小
于0.8，建筑
密度不低于
40%，厂前区
不大于总建
设用地面积
的7%。

起始价
(万元)

1231

485

120

749

增价
幅度

（万元）

50

50

50

50

竞买
保证金
(万元)

1231

485

120

749

交付
条件

净地

净地

净地

净地

■新华社记者 高敬

督察进驻期间问责党政领导干部1.8万
多人，受理群众环境举报13.5万件，直接推
动解决群众身边的环境问题8万多个……

党的十八大以来，党中央部署开展第
一轮中央环境保护督察，坚持问题导向，敢
于动真碰硬，用督察“利剑”守护好祖国的
绿水青山。

“利剑”出鞘
督察促进解决生态环境问题

一曲“洪湖水浪打浪”让湖北洪湖闻名
全国。但由于大量围网养殖等原因，作为国
家级自然保护区的洪湖水质急剧恶化，水质
从2011年的Ⅱ类恶化到2016年的Ⅳ类。

根据湖北近期公开的中央环境保护督
察整改情况，洪湖国家级自然保护区已按
期完成1.05万亩珍珠养殖和18.7万亩围栏
围网养殖的拆除工作。当地野生水鸟数量
明显增加，“浪打浪”的美景有望重现。

中央环保督察是党的十八大以来生态
文明建设的一项重要制度安排。2015年
底，中央环保督察在河北省开始试点，此后
分别于2016年7月和11月、2017年4月和
8月分四批开展30个省区市的环境保护督
察，实现了中央环保督察全覆盖。

督察就是奔着问题去的。除8万多件
群众举报的身边环境问题得到解决外，一
些像洪湖这样突出的生态环境问题进入督
察组的视线。这也是各地落实整改措施、
改善生态环境亟须着手的地方。

对症下药方能见到实效。据生态环境
部部长李干杰介绍，初步统计，各地总共列
出了2147项整改任务，到今年3月中旬，已
经完成了998项。

广东加快污水管网建设，截至2018年
3月底，全省累计建成约1.87万公里污水管
网；陕西秦岭地区加大采石企业关闭整合
力度；甘肃祁连山自然保护区内144宗矿
业权已关停143宗……

严肃问责
压实地方生态环保责任

中央环保督察更像是一场对各地党
委、政府生态文明建设的大检查，通过党政

同督，一步步找到地方生态环境问题的“病
根”——

不少地方政府和有关部门的生态环保
意识仍有待加强；一些地方环保工作压力
传导不够到位，在落实党政同责、一岗双责
方面存在考核偏软问题；环保为发展建设
让步的现象时有发生；环保“乱作为”现象
在一些地方仍然突出。

严肃问责，是中央环保督察的鲜明特
色。国家环境保护督察办公室副主任刘长
根表示：“对于环保督察来说，推进具体环
境问题整改和严格生态环境损害责任追究
是‘车之双轮、鸟之两翼’，必须同步推进，
一是解决具体问题，一是形成长效机制，两
者缺一不可。”

他介绍，第一轮督察在边督边改中问
责1.8万人。在督察进驻结束之后，督察组
向地方移交生态环境损害责任追究案件，
问责更为注重领导责任、管理责任和监督
责任。以第一批8省区的情况为例，移交案
件的问责情况显示，130名厅级领导干部被
问责，其中有24名正厅级干部。同时，在
整改过程中，地方也会主动对整改工作不
力的责任人开展问责。

“中央环保督察解决了基层主体环保
责任不落实的问题，让治理污染、保护环境

的压力层层传导，一些干部和部门在保护
生态环境方面不作为、少作为的局面根本
改变。”国家城市环境污染控制技术研究中
心研究员彭应登说。

推动环境保护督察向纵深发展

“百姓点赞，中央肯定，地方支持，解决
问题。”李干杰高度评价第一轮中央环保督
察的效果。

今年3月28日召开的中央全面深化改
革委员会第一次会议提出，下一步，要以解
决突出环境问题、改善环境质量、推动经济
高质量发展为重点，夯实生态文明建设和
环境保护政治责任，推动环境保护督察向
纵深发展。

李干杰介绍，今后一方面要准备对第
一轮环保督察中各地整改的问题进行“回
头看”，结合“回头看”对一些地区突出的环
境问题，开展专项督察。同时，研究完善有
关中央环保督察的相关规定、制度，推动督
察进一步法治化、规范化，建立长效机制。

目前，全国已经有26个省份陆续开展
省级环保督察，生态环境部将加强对地方
的指导和督促，争取今年各省都建立环保
督察机制。 据新华社北京5月23日电

用中央环保督察“利剑”守护祖国绿水青山
据新华社北京5月23日电 经李克强总理签批，国务院日前

印发《关于做好自由贸易试验区第四批改革试点经验复制推广工
作的通知》（以下简称《通知》）。

《通知》指出，建设自由贸易试验区是党中央、国务院在新形
势下全面深化改革和扩大开放的战略举措。各地区、各部门要以
习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面贯彻党的十九
大精神，深刻认识复制推广自由贸易试验区改革试点经验的重大
意义，将复制推广工作作为贯彻新发展理念、推动高质量发展、建
设现代化经济体系的重要举措，着力推动制度创新，进一步优化
营商环境，激发市场活力，逐步构建与我国开放型经济发展要求
相适应的新体制、新模式，不断增强经济创新力和竞争力。

《通知》明确，上海等11个自由贸易试验区结合各自功能定
位和特色特点，全力推进制度创新实践，形成了第四批改革试点
经验。此次复制推广的改革事项共30项。在全国范围内复制推
广改革事项27项，其中，服务业开放领域包括扩大内地与港澳合
伙型联营律师事务所设立范围、国际船舶运输领域扩大开放等5
项；投资管理领域包括一般纳税人登记网上办理、工业产品生产
许可证“一企一证”改革等6项；贸易便利化领域包括铁路运输方
式舱单归并新模式、海运进境集装箱空箱检验检疫便利化措施、
进境保税金属矿产品检验监管制度等9项；事中事后监管措施包
括企业送达信息共享机制、边检服务掌上直通车等7项。在特定
区域复制推广改革事项3项，包括海关特殊监管区域“四自一简”
监管创新、“保税混矿”监管创新等。

《通知》强调，各省（自治区、直辖市）人民政府要将自由贸易
试验区改革试点经验复制推广列为本地区重点工作，加强组织领
导，加大实施力度，强化督促检查，确保复制推广工作顺利推进，
改革试点经验落地生根、取得实效。国务院有关部门要主动作
为，做好细化分解，完成复制推广工作，需报国务院批准的事项要
按程序报批，需调整有关行政法规、国务院文件和部门规章规定
的，要按法定程序办理。截至目前，国务院和各部门已向全国或
特定区域复制推广自由贸易试验区改革试点经验153项。

国务院印发

《关于做好自由贸易试验区
第四批改革试点经验复制

推广工作的通知》

据新华社北京5月23日电 近日，中共中央办公厅、国务院
办公厅印发《关于深入推进审批服务便民化的指导意见》，对深入
推进审批服务便民化工作作出部署。

意见指出，党的十八大以来，地方各级党委和政府扎实推进简
政放权、放管结合、优化服务改革，探索了“最多跑一次”“不见面审
批”“马上办网上办一次办”“一枚印章管审批”“一门式一网式”等
行之有效的措施办法，在方便企业和群众办事创业，有效降低制度
性交易成本，加快转变政府职能和工作作风，提升政府治理能力和
水平等方面取得了明显成效。

意见要求，要深入贯彻落实党的十九大和十九届二中、三中
全会精神，以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，以更
快更好方便企业和群众办事创业为导向，围绕直接面向企业和群
众、依申请办理的行政审批和公共服务事项，推动审批服务理念、
制度、作风全方位深层次变革。

意见在总结归纳地方典型经验做法基础上，从八个方面提出
了改革任务和具体要求：一是全面推行审批服务“马上办、网上
办、就近办、一次办”。要求2018年10月底前以省为单位公布各
层级政府“四办”目录。二是深入推进审批服务标准化。聚焦企
业和群众关注的重点领域重点事项，推进同一事项无差别受理、
同标准办理。三是持续开展“减证便民”行动。全面清理烦扰企
业和群众的“奇葩”证明、循环证明、重复证明等各类无谓证明。
四是大力推行审批服务集中办理。优化提升各级政务服务大厅

“一站式”功能，深化和扩大相对集中行政许可权改革试点。五是
着力提升“互联网+政务服务”水平。清理整合政务信息系统，加
快信息联通共用，打通数据通道，开发便民应用，实现线上线下融
合发展。六是创新便民利企审批服务方式。七是深化行政审批
中介服务改革。进一步减少中介服务事项，营造公平竞争的中介
服务市场。八是切实加强事中事后监管。

中办国办印发意见

部署深入推进
审批服务便民化

5月22日，在位于黎巴嫩南部辛尼亚村的中国维和部队营区，旗手护送联合国旗帜、
中国国旗和黎巴嫩国旗入场。中国第16批与第17批赴黎巴嫩维和部队22日在位于黎
南部辛尼亚村的中国维和部队营区举行指挥权力交接仪式。 ■新华社发

我赴黎巴嫩维和部队完成第我赴黎巴嫩维和部队完成第1616次轮换交接次轮换交接 据新华社华盛顿5月22日电（记者 刘晨 朱东阳）美国总统
特朗普22日表示，他与朝鲜最高领导人金正恩的会晤可能会推迟。

特朗普当天在白宫与到访的韩国总统文在寅共同会见记者时表
示，他与金正恩的会晤“可能不会在6月12日举行”。他说，如果会晤
没有在既定时间举行，或许会在晚些时候举行，目前正在沟通中。

特朗普还说，美方为会晤设置了“条件”，如果美方的要求得
不到满足，会晤就不会举行。

特朗普说

美朝领导人会晤可能会推迟

据新华社北京5月23日电（记者 闫子敏）外交部发言人陆
慷23日在例行记者会上答问时表示，中方希望朝美双方能够抓
住机遇、相向而行、排除干扰，期待朝美领导人会晤顺利进行并取
得积极成果。

“我们已多次指出，中方在半岛问题上一直致力于劝和促谈，
只会发挥积极作用。”陆慷表示，中方一直鼓励和支持美朝双方通
过直接对话积累互信，推动朝鲜半岛无核化的政治解决进程。

陆慷表示，当前，半岛问题政治解决进程面临难得的历史机
遇。“大家也都注意到，美朝双方仍然继续在为领导人会晤做准
备。我们希望有关各方特别是朝美双方能够抓住机遇，相向而
行，排除干扰，平衡解决各自关切。我们还是期待朝美领导人会
晤顺利进行并取得积极成果。”

外交部

期待朝美领导人会晤顺利进行

生态文明建设生态文明建设聚焦聚焦